
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

< //
станица Динская

Об утверяедении итогов муниципального этапа 
краевого профессионального конкурса 

«Воспитатель года» в 2024 году

На основании приказа управления образования от 14.10.2024г. №443 «Об 
утверждении порядка муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года» в 2024 году, с 28.10.2024г. по 08.11.2024г. был 
проведен муниципальный этап краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года» в 2024 году.

Конкурс проводился в целях выявления, поддержки и поощрения 
эффективно работающих педагогов дошкольных образовательных организаций; 
повышения их профессионального уровня. В Конкурсе приняли участие 5 
педагогов дошкольных образовательных организаций Динского района: ДОО 
№8, №10, №15 №29, №61
На основании изложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри и признать:
1.1. Победителем муниципального этапа краевого профессионального 

конкурса «Воспитатель года» в 2024 году Руденко Елену Владимировну, 
воспитателя МАДОУ МО Динской район «Детский сад №10».

1.2. Призерами муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года» в 2024 году Онищенко Кристину Викторовну, 
воспитателя БДОУ МО Динской район «Детский сад №61», Дружинину 
Анастасию Александровну, воспитателя МАДОУ МО Динской район «Детский 
сад №29».

1.3. Лауреатами муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года» в 2024 году Грищенко Наталью Максимовну, 
воспитателя МАДОУ МО Динской район «Детский сад №8», Черепанову 
Кристину Ивановну, воспитателя БДОУ МО Динской район «Детский сад 
№15».

2. Направить для участия в краевом профессиональном конкурсе 
«Воспитатель года Кубани» в 2025 году Руденко Елену Владимировну 
воспитателя МАДОУ№10, победителя муниципального этапа Конкурса.



3. Наградить победителя и призеров Конкурса грамотами и путевками в 
центр отдыха работников образования «Рассвет» г. Геленджик за счет средств 
районной организации Профсоюза работников образования.

3.1. Рекомендовать заведующим МАДОУ №8 (Чегаева Е.Л.), МАДОУ №10 
(Ампилова Л.А.), БДОУ№15 (Соколянская А.С.), МАДОУ№29 (Богатова Д.Н.), 
Б ДОУ №61 (Рогачева И.В.) изыскать возможность для материального 
поощрения из средств фонда оплаты труда подведомственных учреждений 
победителя, призеров и лауреатов Конкурса.

4. За подготовку и участие в Конкурсе объявить благодарность следующим 
педагогическим работникам ДОО:
Зайченко О.Н., заведующему БДОУ №1, Шостак Е.Н., музыкальному 
руководителю ДОУ №1, Зайченко О.Н., инструктору по ФК ДОУ №1, Шнайдер 
Е.С., воспитателю ДОУ №1, Ковалевой В.В., старшему воспитателю ДОУ №1, 
Шишиморовой Л.П., старшему воспитателю ДОУ №1, Вуколовой О.Н., 
педагогу-психологу ДОУ №1, Романовской Н.А., учителю-логопеду ДОУ №1, 
Труфанова Н.В., воспитателю ДОУ №1, Климчук Т.Н., воспитателю ДОУ №1. 
Чегаевой Е.Л., заведующему МАДОУ №8, Аджигельдиевой А. С., воспитателю 
ДОУ №8, Головановой Ю. С., музыкальному руководителю ДОУ №8, 
Зименковой А. В., воспитателю ДОУ №8, Каровой Я. С., педагогу - психологу 
ДОУ №8, Касымхановой Ш. А., воспитателю ДОУ №8, Кесель Е. В., методисту 
ДОУ №8, Поддубной Т. А., воспитателю ДОУ №8, Савкиной Е.П., заведующий 
хозяйством ДОУ №8, Салычевой М. О., воспитателю ДОУ №8, Смирновой М. 
А., воспитателю ДОУ №8, Тарасовой А. В., воспитателю ДОУ №8, Федосовой 
М. А., воспитателю ДОУ №8, Чумаковой Э. Н., музыкальному руководителю 
ДОУ №8.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста У О 
С.В. Бирюкову

М.А. Ежкова


